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Rrt. 3. Tymczasowe pokwitowanie, wystawione przez Główny Urząd 
Ziemski na mocy art. 2 .niniejszej ustawy, wymieni Główny Urząd Ziemski 
po uchwaleniu ustawy o zabezpieczeniu środków finansowych na przepro­
wadzenie reformy rolnej (o emisji państwowej renty ziemskiej), najpóźniej 

'zaś w ciągu ' dwóch lat, na 4% państwową rentę ziemską. 

Rrt. 4. Sposób zaspokojenia wierzytelności hipotecznych , oraz praw 
i ciężarów realnych, obciążających wykupywaną nieruchomość, zgodnie 
z art. 17-20 ustawy o wykonaniu reformy rolnej określi ustawa o zabez­
pieczeniu środków finansowych na przeprowadzenie reformy rolnej, do tego 
zaś czasu Główny Urząd Ziemski wydawać będzie wierzycielom 4% poku/i-
towania tymczasowe na należne im sumy. . 

Rrt. 5. Do czasu wydania nowej ustawy o Państwowym Banku Rol­
nym przekazany niniejszą ustawą Głównemu Urzędowi Ziemskiemu półmil­
jardowy fundusz będzie administrowany przez Polski Państwowy Bank Rolny 
według przepisów, jakie określi rozporządzenie Rady Ministrów. Bank ten 
będzie też pośredniczył przy wydawaniu przez Główny Urząd Ziemski pokwi­
towań tymczasowych, wymienionych w arl. 2 i 4 przy wypłacie procentów. 

Rrt. 6. Wykonanie niniejszej ustawy poleca się Prezesowi Głównego 
Urzędu Ziems,kiego w porozumieniu z Ministrami Rolnictwa i Dóbr Pań-
stwowych oraz Skarbu. . 

Rrt. 7. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

J'V\arszałek: 

Prezydent Ministrów i 
Minister Skarbu: 

W. Grabski 

T rąmpczyński 

Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego: 
T. W ilko1iski 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
Bufa,~ 

469. 

UST!1WR 

z dnia 16 lipca 1920 r. 

o podwyższeniu podatku domowo-klasowego na obszarach byłego 

zaboru austrjacko-węgierskiego. 

Rrt. 1. Stawki podatku domowo-klasowego, obowiązującego na obsza­
rze b. zaboru austrjacko-węgierskiego, wskazane w taryfie klasyfikacyjnej, 
zamieszczonej w patencie cesarskim z d. 23 lutego 1820 r. i ustawie z dnia 
9 lutego 1882 r. (Dz. p . . p. N2 17) podwyższa się: 

a) ; od domów, zaliczonych do klas I. do XIII, - dziesięciokrotnie, 
b);nod domów, zaliczonych do klas XIV i XV, - ośmiokrotnie i 
c) !Lod domów, zaliczonych .~do klasy XVI, - sześciokrotnie. 
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• 
I\rt. 2. Stawki powyższe przelicza się na walutę markową w ' myśl 

usta·.vy z dnia 15 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. N!! 5 poz. 26) w stosunku 70 mk. 
za 100 kor. Należność w ilości '50 lub więcej fenigów liczy się za markę, 
w ilości zaś mniejszej od 50 fenigów nre wchodzi w rachubę. 

I\rt.· 3. Postanowienie ustępu 1 § 24 ustawy z dnia 28 grudnia 1911 r. 
(Dz. p. p. N!! 242) znosi się. 

I\rt: 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1920 r. 

I\rt. 5. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się Ministrowi Skarbu. 

Marszałek: 

Prezydent Ministrów i 
Minister Skarbu: 

• W. Grabski 

470. 

USTf\Wft 
z dnia 16 lipca 1920 roku 

Trąmpczyński 

O upoważnieniu Minis~ra Przemysłu i Handlu do wydawania zarzą­
dzeń w zakresie. nadzoru nad , przemysłem złotniczym i handlem 
wyrobami złotniczemi oraz organizacji urzędów probierczych na 

obszarach b. :taborów austrjackiego i rosyjskiego. \ 

I\rt. t. Upoważnia się Ministra Przemysłu i Handlu: 
1. do wydania zarządzeń w celu niezwłocznego przywrócenia na 

obszarze b. zaboru rosyjskiego obowiązku sprawdzania w urzę­
dzie państwowym ja~ości wyrobów z kruszczów szlachetnych, do­
zwolonych do sprzedaży, przywrócenia nadzoru nad przemysłem 
i handlem złotniczym oraz zorganizowania urzędów probier­
czych tymczasowo w myśl przepisów rosyjskich z przed 1 sierpnia 
1915 r.; . 

2. do przejęcia funkcji urzędów w zakresie, wymienionym w ust. 1, 
na obszarach b. żaboru austrjackiego tymczasowo w myśl ustaw 
i przepisów al:lstrjackich z przed 1 listopada 1918 r.; 

3. do wprowadzenia w drodze rozporządzenia zmian do ustaw 
i przepisów, wymien ionych w ust. 1 i 2, jakie Minister Przemysłu 
i Handlu ze stanowiska obecnego ustroju władz państwowych, 
rozwoju techniki lub zmiany warunków ekonomicznych uzna za 
konieczne; . 

4. dOI wydawania rozporządzeń w celu. wykonania obowiązujących 
ustaw .i przepisów .w przedmiocie, wskazanym w ust. L 

1\rt. 2. W zakresie ustalenia i porządku wymierzania opIat, należnych 
Skarbowi za prawo wykonywania przemy~łu złotniczego i handlu wyrobami 
złotniczemi, oraz za czynnośs:i urzędów probierczych, jak również w zakre­
sie przejęcia przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu urzędów probierc zych 


